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Protokół Nr XLI/2022 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 24 maja 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 24 maja 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 
16:57 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 
1. Rafał Bura 
2. Roman Bura 
3. Roman Goik 
4. Magdalena Herman 
5. Marek Kotula 
6. Piotr Kuczera 
7. Marek Liśnikowski 
8. Celina Mizia 
9. Tomasz Mrowiec 
10.  Ilona Mura 
11.  Krzysztof Rduch 
12.  Elżbieta Skorupa 
13.  Wioleta Szotek 
14.  Ewa Wawrzyczny 
15.  Beata Wieszołek. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski. Na 
podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. 
Następnie powitał Radnych, zaproszonych gości, Wójta Mirosława Szymanka,  
Z-cę Wójta Błażeja Tatarczyka, Skarbnik Małgorzatę Gąsior, Sekretarz Joannę 
Szymańską oraz kierowników i pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu jako goście uczestniczyli: podinsp. mgr Wiesław Dryja – 
Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim, bryg. mgr inż. Bartosz 
Deberny – Naczelnik Wydziału Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim, Pan Tomasz 
Dembek - Komendant Gminny OSP w Mszanie oraz asp. Henryk Rduch, były 
Komendant Gminny OSP w Mszanie. 
 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
Sesja była transmitowana na żywo: 
https://www.youtube.com/watch?v=NmHZoZsACpE 
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Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr XL/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 28 

marca 2022 r. 
5. Bezpieczeństwo na terenie Gminy. 
6. Sprawozdania z prac komisji. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2022 - 2029 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 rok 
 c/ przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Mszana w latach 2018-2022 - rok 2022" 
 d/ wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Mszana w 

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” z 
siedzibą w Gorzycach 

 e/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 
2025 

 f/ apelu o wprowadzenie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, w których stosowane źródło ciepła nie powoduje 
wytworzenia popiołu i żużli. 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10.  Zakończenie obrad. 

Nie było wniosków o zmianę zaproponowanego porządku obrad. 
Prowadzący obrady stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł 
do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu 

Do protokołu z sesji nr XL/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 28 marca 2022 r. nie 
było uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie:  Przyjęcie protokołu z sesji nr XL/2022 Rady Gminy 
Mszana z dnia 28 marca 2022 r.  
Wyniki głosowania: 
Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Protokół został przyjęty.  

Pkt. 5. Bezpieczeństwo na terenie Gminy 

Informacje na temat stanu bezpieczeństwa w 2021 roku na terenie Gminy 
Mszana przedstawili kolejno: 

 Komendant Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. – Pan 
Wiesław Dryja. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Komendant poinformował, że wykrywalność przestępczości ogółem przez 
Komendę Powiatową Policji w Wodzisławiu Śl. wynosi 81,3 %, i jest to 6 
miejsce w województwie na 32 jednostki. Pod względem wykrywalności 
przestępstw kryminalnych (bez przestępczości gospodarczej) wodzisławska 
jednostka jest na 1 miejscu w województwie.   
Pan Komendant podziękował również za dotację gminy do tzw. służb  
ponadnormatywnych. W ub. roku wykorzystano tylko część dotacji, z racji 
braków kadrowych wśród funkcjonariuszy. Komendant przedstawił prośbę o 
dokonanie zmiany w umowie na patrole ponadnormatywne w bieżącym 
roku. Policji zależy, aby 10 tys. złotych z tych środków przesunąć na pomoc 
w zakupie radiowozu nieoznakowanego, potrzebnego dla służb 
kryminalnych do wykrywania sprawców przestępstw. Będąca na stanie 
komendy flota radiowozów nieoznakowanych jest już wysłużona, w planach 
jest zakup 3 nowych wozów.  
Na zakończenie Komendant podziękował Wójtowi Gminy i Radnym za 
dotychczasową współpracę. Podsumował, że Gmina Mszana jest gminą 
bezpieczną.  
Do informacji nie było pytań. 
 Naczelnik Wydziału Stanowiska Kierowania Komendant PSP w 

Wodzisławiu – Pan Bartosz Deberny. Informacja stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 

Przedstawiciel PSP poinformował także, że obecnie wszystkie jednostki OSP 
z terenu Gminy Mszana są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, jako ostatnia została włączona OSP Gogołowa. Jest to bardzo 
dobra informacja dla PSP, ponieważ jednostki mogą być odtąd 
dysponowane nie tylko na terenie gminy, ale całego powiatu. Udział w KSRG 
daje także większe możliwości dofinansowania. Stawia co prawda większe 
wymagania, ale ich spełnienie wpływa na rozwój jednostki. 
Do informacji nie było pytań. 
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 Komendant Gminny OSP w Mszanie – Pan Tomasz Dembek. Informacja 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Insp. Piotr Hajski – członek Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
w Urzędzie Gminy Mszana. Informacja stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 

Do informacji nie było pytań. 
 
Na zakończenie tego punktu głos zabrał wójt Mirosław Szymanek, odnosząc się 
do przedstawionych wyżej statystyk. Stwierdził, że mieszkańcy czują się w 
swojej gminie bezpiecznie, ponieważ służby wykonują swoje obowiązki w 
należyty sposób. Podziękował Policji, Państwowej Straży Pożarnej, strażakom-
ochotnikom w trzech jednostek oraz pracownikom GZZK. Podziękował także 
radzie za przekazanie środków na zakup nowych wozów bojowych dla 
jednostek. Następnie skierował słowa do mieszkańców, prosząc o 
samodyscyplinę, przestrzeganie zasad, wychowanie dzieci do poszanowania 
mienia wspólnego i unikania wykroczeń.   

Następnie Pan Wójt odczytał laudację dla Pana Henryka Rducha, do 
ubiegłego roku Komendanta Gminnego OSP w Mszanie. Pan Henryk Rduch 
przez blisko 40 lat pełnił funkcję Komendanta Gminnego OSP. Służbę 
zawodową rozpoczął w latach 70-tych. Z dniem 1 marca 1974 r. -  w Zawodowej 
Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim, w tym samym roku został przeniesiony 
do Zawodowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu Zdroju. Przez lata służby zajmował 
wiele stanowisk, był m.in. dowódcą sekcji i dowódcą zmiany. Po reorganizacji 
ochrony przeciwpożarowej pełnił służbę w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
w Jastrzębiu Zdroju.  Do czasu przejścia na emeryturę w 2001 r. zajmował 
stanowisko zastępcy dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w 
Komendzie Miejskiej PSP w Jastrzębiu Zdroju. Jako doświadczony 
funkcjonariusz straży pożarnej brał udział w wielu akcjach ratowniczo-
gaśniczych. Uczestniczył między innymi w gaszeniu pożarów lasów w okolicach 
Olkusza i Kuźni Raciborskiej, a także w akcji ratowniczej w trakcie powodzi oraz 
w usuwaniu jej skutków w okolicach Raciborza.  W 1982 r. objął funkcję 
Komendanta Gminnego, którą pełnił nieprzerwanie do 2021 roku. Koordynował 
na tym stanowisku działalność operacyjno-techniczną jednostek OSP, a także 
nadzorował gotowość operacyjną w zakresie wyszkolenia i wyposażenia 
jednostek. Ponadto wspierał działalność kulturalno-sportową i edukacyjną, 
biorąc udział w organizowaniu zawodów sportowo-pożarniczych oraz turniejów 
wiedzy pożarniczej. Do jego zadań jako komendanta gminnego należało 
również reprezentowanie jednostek OSP w sprawach operacyjno-technicznych 
oraz współpraca z Komendą Powiatową PSP w Wodzisławiu Śląskim w tym 
zakresie.  W latach swojej kadencji uczestniczył w budowie nowej remizy OSP w 
Połomi oraz w zakupach nowych samochodów pożarniczych dla jednostek z 
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terenu naszej gminy.  Praca na rzecz poprawy bezpieczeństwa Gminy Mszana 
oraz zaangażowanie w podnoszenie standardów działalności operacyjnej 
jednostek OSP było misją, którą pełnił z poświeceniem. 

Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy i przedstawicielem straży 
pożarnej przekazali Panu H. Rduchowi pamiątkowe tableau i statuetkę oraz 
kwiaty. 

Pan Henryk Rduch podziękował wszystkim, z którymi przez lata 
współpracował. Zaznaczył, że była to pozytywna, satysfakcjonująca współpraca. 
 
O godz. 15.52 Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 16:02 od pkt. 6. 

Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji złożyli: 

 Roman Bura, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,  z jej posiedzenia  
w dniu 12 maja  br. 

Na posiedzeniu tym Komisja analizowała sprawozdania z wykonania budżetu za 
2021 rok wraz informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania 
finansowe zawarte w bilansach. Zapoznała się także z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania 
budżetu. Komisja podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Mszana za 2021 rok i wniosek w tej sprawie skierowała do 
zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Beata Wieszołek ze 
wspólnego posiedzenia tej komisji i Komisji Spraw Społecznych w dniu 
17 maja 2022 r. 

Na posiedzeniu radni zapoznali się z informacją o stanie mienia komunalnego i 
sprzedaży nieruchomości oraz o podejmowanych działaniach związanych z 
ochroną środowiska, a także ze sprawozdaniem z „Akcji Zima” oraz z 
pozimowego sprzątania dróg i chodników za 2021/2022. 
Na posiedzeniu był również obecny inwestor zabiegający o możliwość 
wydobywania piasku na swojej posesji w Gogołowej. W przedstawionych 
planach ma on na celu wydobywanie tego surowca na potrzeby budowy 
stadniny i Ośrodka Jeździeckiego, które ma poprowadzić wraz z żoną. 
Właściciele remontują dawną leśniczówkę położoną na jednej z zakupionych 
działek. Władze gminy obawiają się, że plany inwestora zakończą się tylko na 
wydobyciu i sprzedaży piasku, co może powodować duże uciążliwości dla 
mieszkańców sołectwa. Dlatego Wójt negatywnie zaopiniował  
wniosek przedsiębiorcy o wydanie decyzji o zatwierdzeniu Projektu robót 
geologicznych na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża piasków w 
obszarze ”Gogołowa 1”. Inwestor się odwołał. Sprawa jest aktualnie w 
Samorządowym Kolegium Odwoławczym.  
W sprawach bieżących omawiano i opiniowano projekty uchwał na sesję. 
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 Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych z jej 
posiedzenia dnia 19 maja br. 

Tematem posiedzenia była opieka społeczna na terenie Gminy Mszana i analiza 
funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawione zostało 
sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej oraz informacja o stanie bezpieczeństwa na podstawie danych 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Komisja rozpatrywała również 
skierowane do Rady Gminy pismo mieszkanki Mszany dotyczące rozpoznania 
potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców oraz opracowania 
programu profilaktyki zdrowotnej obejmującego także profilaktykę wad 
postawy wśród uczniów. Gmina dysponuje na dzień dzisiejszy danymi w 
zakresie wad postawy dzieci z klas I-III pozyskanymi przez szkoły od higienistek 
szkolnych. Z danych tych wynika, że w SP w Mszanie w młodszych klasach jest 
15 uczniów z wadami postawy (skrzywienie kręgosłupa lub koślawość stóp). W 
SP w Połomi - 19 uczniów, w SP w Gogołowej - 8 uczniów. Obecnie nie ma 
podstaw prawnych do wprowadzenia obowiązkowych zajęć z gimnastyki 
korekcyjnej w szkołach podstawowych. Do 2012 r. prowadzona była gimnastyka 
korekcyjna w oparciu o obowiązujące na tamten czas przepisy prawa. Dziś już 
te przepisy nie obowiązują. 
W szkołach realizowane są natomiast dodatkowe, pozalekcyjne zajęcia 
wychowania fizycznego z funduszy ministerialnych i projektów zewnętrznych. 
Nie jest to jednak typowa gimnastyka korekcyjna, pod konkretne wady postawy. 
Gmina widzi problem wad postawy u dzieci, zwłaszcza po ostatnim, prawie 
dwuletnim okresie nauki zdalnej. Mając na uwadze ograniczone możliwości 
budżetu, samorząd gminny szuka zewnętrznych źródeł finansowania na 
realizację dodatkowych projektów ukierunkowanych na profilaktykę wad 
postawy. Przykładem tego mogą być ruszające właśnie na basenie w Połomi 
zajęcia z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci ze szkół 
podstawowych. Jest to już kolejna edycja projektu, wcześniejsza odbywała się 
na basenie Nautica w Gorzycach, ponieważ w Połomi trwał remont basenu. W 
obecnej edycji z zajęć w ramach projektu będzie korzystało w Połomi ponad 30 
uczniów. Gmina analizuje również możliwość pozyskania środków z innych 
źródeł, np. Fundacji JSW. Ponadto pracownik monitoruje strony rządowe, na 
których pojawiają się ogłoszenia o konkursach na tego typu przedsięwzięcia, 
dofinansowywanych ze środków rządowych lub innych. 
Warto dodać, że został przez samorząd opracowany projekt programu polityki 
zdrowotnej pn. „Kompleksowa Rehabilitacja i Terapia Dzieci 
Niepełnosprawnych z Terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 2026”.  W 
budżecie  gminy na 2022 rok przewidziano na ten cel 10.000 zł. Program został 
wysłany do zaopiniowania przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i 
Taryfikacji.  
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Do sprawozdań nie było pytań. 

Pkt. 7. Podjęcie uchwał 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie: 
 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mszana na lata 2022 - 2029, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 17 maja 
br. Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera zabrał głos w sprawie  przedsięwzięcia pn. „Life – 
Śląskie, przywracamy błękit”. Zwrócił uwagę, że łączne nakłady w ciągu 5 
lat wyniosą ponad 200 tys. złotych. Zadał pytanie: o co w tym 
przedsięwzięciu chodzi? Czy można się spodziewać przychodów z tytułu 
tego przedsięwzięcia? 

 W odpowiedzi Skarbnik Gminy Małgorzata Gąsior wyjaśniła, że jest to 
projekt zintegrowany, realizowany przy dofinansowaniu z Unii 
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Celem przedsięwzięcia jest kompleksowa realizacja 
Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego. Gmina otrzyma 
dofinansowanie na realizację Programu z powyższych instytucji. 
Refundowane będą środki przez trzy lata, dwa ostatnie lata nie będzie 
refundacji, gmina pokryje koszty ze środków własnych, ale jest to 
wartość ok. 10% całego projektu. 

 Na pytanie Radnego, czy refundowane środki będą przeznaczone na 
kolejne dofinansowania dla mieszkańców, np. na modernizacje kotłowni, 
odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu GKiFZ Pani Dorota Rajszys – 
Program Life jest nakierowany na działania miękkie, edukację 
mieszkańców, działania promujące ekologię, nie zaś na wymianę kotłów. 
Zatrudniony w ramach programu eko-doradca ma za zadanie także 
świadczenie dla mieszkańców doradztwa z zakresu termomodernizacji, 
pozyskania środków zewnętrznych, uzyskania środków z Programu 
Czyste Powietrze. Przez 3 lata Gmina będzie otrzymywać środki na 
wynagrodzenie eko-doradcy i zakup materiałów i sprzętu. 

Więcej pytań i głosów nie było. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszana na lata 2022 – 2029,  
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Wyniki głosowania:  
Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLI/275/2022 została podjęta. 
 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 rok, 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 17 maja 
br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Nie było pytań do projektu.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 rok.  
Wyniki głosowania: 
Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLI/276/2022 została podjęta. 
 

 c/ przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w 
latach 2018-2022 - rok 2022", 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 17 maja 
br. Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Nie było pytań do projektu.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 



 9

Głosowano w sprawie: przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Gminy Mszana w latach 2018-2022 - rok 2022", 
 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Uchwała Nr XLI/277/2022 została podjęta. 
 

 d/ wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Mszana w 
Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” z siedzibą w 
Gorzycach, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 17 maja br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 
Mszana w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” z 
siedzibą w Gorzycach.  
Wyniki głosowania: 
Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Uchwała Nr XLI/278/2022 została podjęta. 
 

 e/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025, 

Projekt radni otrzymali w materiałach. Przewodniczący Rady poinformował, że 
projekt został omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
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Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 17 maja br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 
2025.  
Wyniki głosowania: 
Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Uchwała Nr XLI/279/2022 została podjęta. 
 

 f/ apelu o wprowadzenie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w których stosowane źródło 
ciepła nie powoduje wytworzenia popiołu i żużli, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony, dopracowany i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 17 maja 
br.   
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
apelu o wprowadzenie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w których stosowane źródło 
ciepła nie powoduje wytworzenia popiołu i żużli  
Wyniki głosowania: 
Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Ewa Wawrzyczny 
Uchwała Nr XLI/280/2022 została podjęta. 
 
Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu porządku obrad  
i przeszedł do kolejnego.  

Pkt. 8. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie 
międzysesyjnym 

Informacja Wójta Gminy o zarządzeniach podjętych w okresie międzysesyjnym 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z odbytych spotkań w okresie od 29 marca do 24 
maja 2022 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pytania do sprawozdań zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – o tematy spotkań z Prezesem Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej Tomaszem Cudnym,  Dyrektorem Jerzym Majchrzakiem, 
Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach  Zbigniewem 
Taborem oraz z właścicielem firmy AGC. 

 Pan Wójt odpowiedział kolejno: 
- z nowym Prezesem JSW spotkał się , aby się przedstawić i lepiej poznać 
oraz umówić merytoryczne spotkanie w sprawach wzajemnej współpracy.  
Termin drugiego spotkania był już ustalony, niestety w tym czasie doszło do 
tragedii na kopalniach Pniówek i Zofiówka i spotkanie nie odbyło się. 
Zostanie ustalony nowy termin. Tematem rozmów będzie dalsza współpraca 
Gminy z JSW, temat eksploatacji, działalność Fundacji JSW i kierunki dalszej 
współpracy.  Już wiadomo, że Rada Nadzorcza powołała cały Zarząd JSW na 
nową kadencję, co nie było pewne w trakcie pierwszego spotkania. Wójt 
będzie zabiegał, aby Prezes przyjechał także na posiedzenie komisji Rady 
Gminy.  
- Tematem spotkania z dyrektorem J. Majchrzakiem były ewentualne 
możliwości zagospodarowania terenu po byłej kopalni Moszczenica w 
Mszanie. 
- spotkanie z właścicielem firmy AGC, realizującej rewitalizację centrum 
Gogołowej dotyczyło problemów, jakie są przy tej inwestycji.  Te problemy 
były już radnym sygnalizowane. Firma twierdzi, że nie jest w stanie 
zakończyć inwestycji za kwotę z przetargu. Sytuacja gospodarcza związana 
najpierw z pandemią, teraz wojną na Ukrainie,  wzrosty cen w branży 
budowlanej, spowodowały problemy na budowie. Firma twierdzi, że Gmina 
powinna dołożyć do inwestycji ok. 1 mln złotych więcej. Firma złożyła do 
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sądu wniosek o mediację. Gdy będzie coś więcej wiadomo w tej sprawie, 
temat wróci pod obrady. 
- Dyrektorowi ZDW Wójt wręczył osobiście podziękowania, których ten nie 
mógł odebrać podczas sesji zdalnej. Omawiano również możliwości wspólnej 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich inwestycji - budowy chodnika na ul. 
Wolności. Na pytanie Pana Radnego Kuczery, czy chodzi o odcinek od szybu 
VI do ul. Wodzisławskiej – Wójt odpowiedział, że tak, są jednak duże 
wątpliwości, czy gmina powinna tę inwestycję zrealizować. Okazuje się 
bowiem, że koszt niespełna 650-metrowego chodnika, według wyliczeń 
ZDW, jest potężny. Sam projekt wyceniono na ok. 300 tys. zł. Zdaniem gminy 
to za dużo. Natomiast budowa miałaby kosztować ok. 3 mln zł. Gmina nie 
chce się zgodzić z tymi wyliczeniami, biorąc pod uwagę, np. budowa 1 
kilometra ulicy Akacjowej kosztowała 1 milion zł, drogi wraz z chodnikiem. 
Zasady są jednak takie, że jeśli  gmina chce realizować inwestycje wspólnie z 
Urzędem Marszałkowskim, musi ponieść w 100 % koszty projektu oraz 50% 
kosztów realizacji. A jeśli w związku z budową chodnika wystąpi konieczność 
przebudowy drogi, to gmina musiałaby partycypować jeszcze w 10 % 
kosztów. Jeśli może się okazać, że odcinek chodnika będzie gminę kosztować 
2 mln zł, to należy się zastanowić, czy jest ekonomiczne uzasadnienie dla tej 
inwestycji. 

 Pan Radny Kuczera przyznał, że są to ogromne koszty, na które gminy nie 
stać. Zasugerował, aby rozmawiać z ZDW o remoncie ulicy Wolności jako 
drodze wojewódzkiej. Przy tej okazji mógłby zostać wybudowany chodnik. 

 Pan Wójt odpowiedział, że wspominał już o remoncie ul. Wolności, jednak 
największy nacisk kładł wówczas na konieczność przebudowy innej drogi 
wojewódzkiej w naszej gminie – ul. Wodzisławskiej. Mało prawdopodobne, 
aby ZDW zgodził się na remont dwóch dróg u nas. Dlatego gmina chciała 
zrealizować z ZDW chociaż ten chodnik, aby było dobre połączenie dla 
pieszych z Połomi. Jednak okazuje się, że koszty takiego zadania będą za 
wysokie na możliwości gminy. 

 Na pytanie Radnej Magdaleny Herman, czy Wójt rozmawiał również o 
drugiej części chodnika, tj. od skrzyżowania z ul. Wiejską w kierunku 
Świerklan, Wójt odpowiedział, że na tym spotkaniu ten temat nie był 
poruszany. 

Więcej pytań w tym punkcie nie było. 

Pkt. 9. Wolne wnioski i zapytania 

W tym punkcie Przewodniczący poinformował o korespondencji, która 
wpłynęła do Rady Gminy: 
 4 maja br. wpłynęła do urzędu gminy petycja w sprawie optymalizacji 

wydatków związanych z kosztami zakupu  energii elektrycznej poprzez 
poprawę efektywności energetycznej i długofalowe planowanie 
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bezpieczeństwa sieci gazowej w kontekście obecnej sytuacji społeczno - 
gospodarczej.  
Przewodniczący poinformował, iż zgodnie ze Statutem Gminy skierował 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenie Komisji jej 
przewodnicząca zwołała na dzień 31 maja br., na godz. 14.30. 

 
Dalej w tym punkcie głos zabierali: 
 Radny P. Kuczera zadał pytanie w sprawie zawilgocenia na basenie w Połomi 

- o postęp uzgodnień Urzędu Gminy z firmą projektową oraz wykonawcą. Co 
jest zrobione, jak prace postępują? 

 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk – rozmowy były 
prowadzone, uzgodniono w ich trakcie, że koszty związane z zakupem 
materiałów i urządzeń do usprawnienia wentylacji poniesie urząd, a koszty 
wykonania - firma realizująca przebudowę basenu. Zakres prac jest spory,  
uznano więc, że zasadne będzie przeprowadzenie tej inwestycji w okresie 
postoju technicznego basenu, a więc w sierpniu, wraz z pracami związanymi 
z przeglądem gwarancyjnym. 

 Na pytanie Pana Radnego Kuczery, jakie to będą koszty dla gminy, 
odpowiedzi udzielił Pan Marek Małek, insp. ds. inwestycji UG w Mszanie – 
koszt zakupu materiałów do wykonania wentylacji wyniesie ok. 25 tys. zł. W 
połowie lipca ma być przeprowadzony roczny przegląd gwarancyjny. W 
sierpniu, gdy będzie przestój basenu, wszystkie ujawnione usterki będą 
przez firmę naprawione. 

 Głos w sprawie zacieków na krytej pływalni zabrał mieszkaniec Mszany, Pan 
Jarosław Wala – zauważył, że większość przecieków w stropie basenu  
znajduje się przy kratkach wentylacyjnych oraz że wójt nie zastosował 
wobec firmy zapisów Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i umowy. 
Zadał pytanie wójtowi,  jaka jego zdaniem jest przyczyna, że tak dużo wody 
wykrapla się na poddaszu i co go przekonuje, że nie jest to wina złego 
wykonania przez firmę. Zapytał, czy zostały wykonane jakieś dodatkowe 
pomiary, które by wskazały, że to jest inna przyczyna niż sposób wykonania 
tego stropu. 

 W imieniu wójta odpowiedzi udzielił Pan M. Małek – poinformował, że 
Gmina chce ustalić, co się dokładnie dzieje na basenie, dlatego po wymianie 
filtrów basenowych zostaną przeprowadzone, przez inną firmę niż 
wykonawca remontu, pomiary wydajności wentylacji basenu. A w czasie 
przeglądu gwarancyjnego zostaną sprawdzone wszystkie elementy 
wykonane przez firmę. Jeśli okaże się, że gdzieś został popełniony przez 
firmę błąd, będzie wyegzekwowana jego naprawa przez firmę.  
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 Na pytanie Pana J. Wala, jakie są zapisy SIWZ i umowy odnośnie napraw 
gwarancyjnych, Pan M. Małek odpowiedział – w okresie gwarancji firma 
musi usunąć wszelkie usterki powstałe na obiekcie. 

 Na pytanie Pana J. Wala, jaki czas ma firma na usunięcie zgłoszonej usterki, 
insp. Małek odpowiedział – podstawowy termin to 16 dni, firma może 
wystąpić o wydłużenie terminu.  

 Pan J. Wala wyraził zdanie, że przyczyną zawilgocenia poddasza jest 
bezwzględnie nieszczelność stropu. Podkreślił, że jeśli zostanie tam w 
ramach naprawy zamontowana wentylacja mechaniczna, a nie zostanie 
uszczelniony strop, to wilgotność będzie jeszcze większa, ponieważ więcej 
wilgotnego powietrza będzie zaciągane z basenu na poddasze. Mieszkaniec 
poddał w wątpliwość, że ta planowana wentylacja pomoże. Uznał, że 
niemożliwe jest, aby woda powodująca zacieki na basenie, pochodziła 
jedynie z zewnątrz, z napływającego zimnego powietrza. Zwrócił uwagę, że 
nadzór nad inwestycją powinien być na zupełnie innym poziomie. 

 Pan M. Małek odpowiedział, że pomiary wentylacji dostarczył wykonawca 
basenu, teraz dla sprawdzenia gmina przez inną firmę sprawdzi, jaka jest 
wydajność wentylacji. Przypomniał, że po termomodernizacji basenu 
temperatura na poddaszu radykalnie się obniżyła, ponieważ nie przedostaje 
się na nie ciepło z basenu, dlatego zmieniły się parametry wykraplania. Cały 
strop łącznie z elementami betonowymi został ocieplony, została dołożona 
druga folia paroizolacyjna do pierwotnej, która już była wcześniej. Strop jest 
szczelny.  

Doszło do dalszej polemiki. Zakończył ją Wójt  M. Szymanek stwierdzając, że 
jako wójt i szef insp. M. Małka ocenia, iż bardzo dobrze nadzoruje on wszystkie 
inwestycje, które są prowadzone na terenie gminy. Na basenie faktycznie 
powstał problem z wentylacją, jest on obecnie rozwiązywany i ma nadzieję, że 
w sierpniu uda się go rozwiązać. 
 
Dalej głos zabierali:   
 Radny Piotr Kuczera zadał pytanie, czy jest jakaś koncepcja odnośnie 

utwardzenia placu manewrowego na os. Ks. Pisuli w Połomi. 
 Z-ca Wójta odpowiedział, że koncepcja jest, ale nie ma środków. Można plac 

utwardzić tymczasowo w formie bitumicznej, można położyć kostkę lub 
asfalt, ale to już będzie większy koszt i jest do takich prac potrzebny projekt. 
Obecnie nie ma w budżecie  zabezpieczonych środków na takie zadanie, są 
tylko na remonty cząstkowe dróg po zimie. 

 Radny P. Kuczera stwierdził, że do tej pory nie dostał wykazu dowieszek 
lamp, o który prosił Kierownika Referatu GKiFZ, jak również informacji o 
liczbie przeprowadzonych kontroli kotłowni. 
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Radnemu został przekazany wykaz, który otrzymał już pocztą elektroniczną w 
dniu 31 marca, a następnie odebrał w Biurze Rady. 
 
Dalej głos zabierali:   
 Mieszkaniec J. Wala nawiązał do zadanego na poprzedniej sesji pytania 

Radnego Rafała Bury w sprawie możliwości wykonania bocznej odnogi ul. 
Wodzisławskiej i odpowiedzi Z-cy Wójta, że ten odcinek nie jest własnością 
Gminy, więc najpierw musi nastąpić przekazanie terenu. J. Wala zauważył, 
że od 2015 takie odcinki, nawet będące własnością prywatną, były przez 
Gminę asfaltowane za publiczne pieniądze – chodzi o ulicę Skrzyszowską. A 
więc kiedyś można było, a teraz nie? Zapytał, czy coś zmieniło się w prawie, 
czy też mieszkańcy są traktowani wybiórczo?  

 Radca prawny odpowiedział, że przepis się nie zmienił. 
 Z-ca Wójta odpowiedział, że każdy przypadek rozważany jest indywidualnie i 

gdy istnieje możliwość, Gmina stara się odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców.  Są różne możliwości władania gruntem. Natomiast z powodu 
ograniczonych środków finansowych nie wszystkie remonty są możliwe w 
krótkim czasie, trzeba wybierać priorytety. Na wspomnianej odnodze ul. 
Wodzisławskiej jest bardzo duży odcinek do wykonania, a stosunkowo 
niewielka liczba zamieszkanych budynków. Gmina najpierw skupia się na 
tych drogach, które są gęściej zabudowane. 

Więcej pytań i głosów w tym punkcie nie było.  

Pkt. 10. Zakończenie obrad   

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski 
zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy Mszana.       
 
Przewodniczący Rady Gminy 
/-/  
Marek Liśnikowski 
 
Protokołowała                                                 
/-/  
Mirosława Książek-Rduch    
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